



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ  
KATARZYNA HALL

Warszawa, 1 września 2010 r.

Pani  
Agnieszka Toś  
Prezes  
Stowarzyszenia  
„Wieś Przyjazna Dzieciom”

*Szanowna Pani,*

gdy parlament przyjął zmianę w ustawie o systemie oświaty dotyczącą możliwości przekazywania szkół publicznych do prowadzenia organizacjom pozarządowym, zastanawialiśmy się kto, kiedy i jak szeroko zacznie z tego korzystać. Nadal wprawdzie zdarza się przekazywanie szkoły lokalnemu stowarzyszeniu po jej uprzedniej likwidacji, ale zaczęło się również korzystanie z nowych przepisów. Z początkiem nowego roku szkolnego gminy przekazały lokalnym organizacjom do prowadzenia 10 szkół podstawowych. Przekazano także jedno przedszkole. Na razie wydarzyło się to w czterech województwach.

Organizacjom gratuluje podjęcia się ważnego dla lokalnych społeczności zadania, które z pewnością wymagało sporo determinacji i pionierskiej odwagi – jest wśród nich stowarzyszenie, które zdecydowało się nawet od razu na przejęcie trzech szkół!

Samorządowcom, którzy wyszli naprzeciw lokalnym organizacjom życzę, żeby dzięki temu zyskali mądrych, odpowiedzialnych partnerów, osiągających jak najlepsze efekty w realizowaniu zadań oświatowych. Życzę też, by nadal pamiętali o dobrej z nimi współpracy oraz o udzielaniu im wymiernego wsparcia, może nawet ponad konieczne z mocy prawa.

Jedenaście pionierskich przykładów zastosowania ustawy dla dobra i rozwoju małych placówek oświatowych z pewnością zasługuje też na to, by uważnie się przyglądać jak w praktyce działają nowe przepisy. Zapewne będzie warto coś w nich doprecyzować i poprawić, aby były one jak najbardziej pomocne w takich

sytuacjach. Wszelkie uwagi wynikające z Państwa obserwacji i doświadczeń będą dla nas bardzo cenne.

Chciałabym, aby rozpoczynający się rok szkolny był dla każdego ucznia pełen pozytywnych doświadczeń, związanych ze zdobywaniem nowych umiejętności i rozwojem własnych zainteresowań, aby szkoły nastawiły się na odkrywanie uczniowskich talentów i ich promowanie, na bardziej indywidualne podejście do potrzeb uczniów. Życzę wszystkim realizacji edukacyjnych zamierzeń, sukcesów, wytrwałości i wiary we własne umiejętności.

Wszystkiego najlepszego w nowym roku szkolnym!

Katarzyna Hell